
PŘÍLOHY

Seznam příloh

1. Souhlas etické komise

2. Informovaný souhlas – vzor

3. Seznam použitých zkratek

4. Seznam tabulek

5. The Barthel Index





INFORMOVANÝ SOUHLAS – vzor

Vážená paní, vážený pane,

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně

osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, Helsinskou

deklarací,  přijatou 18. Světovým zdravotnickým shromážděním v roce 1964 ve znění

pozdějších  změn  (Fortaleza,  Brazílie,  2013)  a dalšími  obecně  závaznými  právními

předpisy  Vás  žádám  o souhlas  s prezentováním  a uveřejněním  výsledků  vyšetření

a průběhu terapie prováděné v rámci praxe v MediCentrum Praha,  kde Vás příslušně

kvalifikovaná  osoba  seznámila  s Vaším  vyšetřením  a následnou  terapií.   Výsledky

Vašeho  vyšetření  a průběh  Vaší  terapie  bude  publikován  v rámci  bakalářské  práce

na UK FTVS,  s názvem Kazuistika  fyzioterapeutické  péče  o pacienta  po stabilizační

operaci ramenního kloubu v důsledku recidivujících luxací.

Cílem této bakalářské práce je rozbor problematiky luxace ramenního kloubu a jeho

operativního řešení.  Dále  také  názorně aplikovat  fyzioterapeutickou péči  na pacienta

s touto diagnózou od celkového vstupního vyšetření, terapie a zhodnocení jejího efektu. 

Získané  údaje,  fotodokumentace,  průběh  a výsledky  terapie  budou  uveřejněny

v bakalářské práci  v anonymizované podobě.  Osobní  data  nebudou uvedena a budou

uchována v anonymní podobě. V maximální možné míře zabezpečím, aby získaná data

nebyla zneužita.

Jméno a příjmení řešitele  Podpis:........................ 

Jméno a příjmení osoby, která provedla poučení   Podpis:.....................…

 

Prohlašuji  a svým níže  uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji,  že dobrovolně

souhlasím s prezentováním a uveřejněním výsledků vyšetření a průběhu terapie ve výše

uvedené bakalářské práci, a že mi osoba, která provedla poučení, osobně vše podrobně

vysvětlila,  a že jsem  měl(a)  možnost  si  řádně  a v dostatečném  čase  zvážit  všechny

relevantní informace, zeptat se na vše podstatné a že jsem dostal(a) jasné a srozumitelné



odpovědi  na své  dotazy.  Byl(a)  jsem  poučen(a)  o právu  odmítnout  prezentování

a uveřejnění výsledků vyšetření a průběhu terapie v bakalářské práci nebo svůj souhlas

kdykoli odvolat bez represí, a to písemně zasláním Etické komisi UK FTVS, která bude

následně informovat řešitele.

Místo, datum V ………………………………….

Jméno a příjmení pacienta  Podpis pacienta: ..............................

Jméno a příjmení zákonného zástupce .........................................……………….

Vztah zákonného zástupce k pacientovi .................................……………………..

Podpis: ............................. 



Seznam použitých zkratek

a. – arteria

AC – akromioklavikulární

ADL – aktivity of daily living

ALPSA – anterior labrum periosteal sleeve avulsion

AO – atlantookcipitální 

bil. – Bilaterálně

BMI – Body mass index

C – cervikální

Cp – cervikální oblast páteře

CT – Computed Tomography

CTh – cervikothorakální

č. – číslo

DK/DKK – dolní končetina/ dolní končetiny

DM – diabetes mellitus

dx. – dexter

GLAD – glenoid labrum articular cartilage disruption

HK/HKK – horní končetina/ horní končetiny

L – levá 

l. – lateralis

lat. – latinsky

lig. – ligamentum

lok. kl. – loketní kloub



m./mm. – musculus/ musculi

MRI – Magnetic resonance imaging

m.SCM – musculus sternocleidomastoideus

n. – nervus

např. – například

NFP – neurofyziologický podklad

P – pravá 

PIR – postizometrická relaxace

PNF – proprioceptivní neuromuskulární facilitace

pozn. – poznámka

proc. – processus

Prof. – profesor

RHB – rehabilitace

SFTR – metoda zápisu kloubních rozsahů (S – sagitální, F – frontální, T – transverzální,

R – rotace)

SIAS – spina iliaca anterior superior

SIPS – spina iliaca posterior superior

st. – stupeň

ThL – thorakolumbální

Thp – thorakální oblast páteře

TMT – techniky měkkých tkání

TrP – trigger point



Seznam tabulek

Tabulka 1: Antropometrie dle Haladové a Nechvátalové, délkové míry HKK (Vstupní

kineziologický rozbor).....................................................................................................29

Tabulka 2: Antropometrie dle Haladové a Nechvátalové, obvodové míry HKK (Vstupní

kineziologický rozbor).....................................................................................................29

Tabulka 3: Goniometrické vyšetření ramenního kloubu (Vstupní kineziologický rozbor)

.........................................................................................................................................30

Tabulka 4: Goniometrické vyšetření loketního kloubu (Vstupní kineziologický rozbor)

.........................................................................................................................................30

Tabulka 5: Goniometrické vyšetření zápěstního kloubu (Vstupní kineziologický rozbor)

.........................................................................................................................................30

Tabulka 6: Vyšetření svalové síly dle Jandy (Vstupní kineziologický rozbor)................32

Tabulka 7: Vyšetření zkrácených svalů dle Jandy (Vstupní kineziologický rozbor).......32

Tabulka 8: Vyšetření pohybů proti odporu (Vstupní kineziologický rozbor)..................32

Tabulka 9: Vyšetření úchopů dle Nováka (Vstupní kineziologický rozbor)....................33

Tabulka 10: Antropometrie dle Haladové a Nechvátalové, délkové míry HKK (Výstupní

kineziologický rozbor).....................................................................................................58

Tabulka  11:  Antropometrie  dle Haladové  a Nechvátalové,  obvodové  míry  HKK

(Výstupní kineziologický rozbor)....................................................................................58

Tabulka  12:  Goniometrické  vyšetření  ramenního  kloubu  (Výstupní  kineziologický

rozbor).............................................................................................................................59

Tabulka  13:  Goniometrické  vyšetření  loketního  kloubu  (Výstupní  kineziologický

rozbor).............................................................................................................................59

Tabulka  14:  Goniometrické  vyšetření  zápěstního  kloubu  (Výstupní  kineziologický

rozbor).............................................................................................................................60

Tabulka 15: Vyšetření svalové síly dle Jandy (Výstupní kineziologický rozbor)............61

Tabulka 16: Vyšetření zkrácených svalů dle Jandy (Výstupní kineziologický rozbor)...61

Tabulka 17: Vyšetření pohybů proti odporu (Výstupní kineziologický rozbor)..............62

Tabulka 18: Vyšetření úchopů dle Nováka (Výstupní kineziologický rozbor)................62



Test dle Barthelové

Pacient Ročník Datum

1 Najedení, napití Samostatně bez pomoci 10

S pomocí   5

Neprovede   0

2 Oblékání Samostatně bez pomoci 10

S pomocí   5

Neprovede   0

3 Koupání Samostatně bez pomoci 10

S pomocí   5

Neprovede   0

4 Osobní hygiena Samostatně nebo s pomocí   5

Neprovede   0

5 Kontinence moči Plně kontinentní 10

Občas inkontinentní   5

Inkontinentní   0

6 Kontinence stolice Plně kontinentní 10

Občas inkontinentní   5

Inkontinentní   0

7 Použití WC Samostatně bez pomoci 10

S pomocí   5

Neprovede   0

8 Přesun lůžko – židle Samostatně bez pomoci 15

S malou pomocí 10

Vydrží sedět   5

Neprovede   0

9 Chůze po rovině Samostatně nad 50 m 15

S pomocí 50 m 10

Na vozíku 50 m   5

Neprovede   0

10 Chůze po schodech Samostatně bez pomoci 10

S pomocí   5

Neprovede   0

Celkem  



ADL 4 0-40 bodů     Vysoce závislý

ADL 3 45-60 bodů     Závislost středního stupně

ADL 2 65-95 bodů     Lehká závislost

ADL 1 100 bodů     Nezávislý


	Přílohy

